ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ______________года № ______

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское от 25 ноября 2020 года № 40-р «Об обеспечении сохранности документов администрации»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 76 Закона города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в городе Москве», статьей 1 и статьей 4 Устава внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве администрация внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское от  30 октября 2020 года № 13-п «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органа внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское и его должностных лиц» следующие изменения:

1.1. в пункте 1-4 решения, наименовании, пункте 1.1, 1.2 приложения 1, наименовании, пункте 1.1 приложения 2 и далее по тексту слова «муниципальный округ Очаково-Матвеевское» заменить соответственно словами «внутригородское муниципальное образование – муниципальный округ Очаково-Матвеевское в городе Москве» в соответствующем падеже;
1.2. пункт 6 решения изложить в новой редакции:

«6. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения возложить на  главу администрации внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве Калинина О.В.»;

1.3. в приложении 1:

1.3.1 пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. законченные в делопроизводстве дела постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе документы по личному составу, образовавшиеся в деятельности структурных подразделений администрации, ее коллегиальных органов, представительств, филиалов, иных обособленных подразделений, предшественников обособленных подразделений (при наличии);»;

1.3.2. подпункты а), б), в) пункта 4.4 изложить в новой редакции:

«а) на рассмотрение и согласование ЭК администрации проекты описей дел, документов постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе по личному составу, проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях архивных документов, актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны; проекты перечней проектов/объектов, проблем/тем, научно-техническая документация по которым подлежит передаче на постоянное хранение;

б) на утверждение ЦЭПК Главархива Москвы проекты описей дел, документов (годовые разделы), проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, проекты перечней проектов/объектов, проблем/тем, научно-техническая документация по которым подлежит передаче на постоянное хранение, акты о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, акты о необнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых исчерпаны;

в) на утверждение главе администрации документы, указанные в подпункте "б" настоящего подпункта, после их утверждения.»;

1.4. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве Калинина О.В.

Глава администрации

внутригородского муниципального

образования - муниципального округа

Очаково-Матвеевское в городе Москве                                     О.В.Калинин

Приложение к распоряжению администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве

от  ____________года № __________
Приложение 3

к распоряжению администрации

муниципального округа

Очаково-Матвеевское

от  25 ноября 2020 года № 40-р
СОСТАВ

 экспертной комиссии администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве

	Председатель:

	Калинин О.В.-

глава администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве;

	Члены комиссии:

          Власенко Н.Г.- заместитель главы

	Власенко Н.Г.- начальник организационного отдела администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве;

	Осипова М.В.- главный бухгалтер – начальник отдела финансово-экономического администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве;

	Секретарь комиссии:
	Денисова О.В. – заместитель главы администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Очаково-Матвеевское в городе Москве.